

A N E X O I

COALICIÓN COMPROMÍS	
BALANCE DE SITUACIÓN CONSOLIDADO	
(En euros)	
ACTIVO	2017
A) ACTIVO NO CORRIENTE	257.716,85
III. Inmovilizado material	250.346,85
1. Terrenos y construcciones	227.754,66
2. Otro inmovilizado material	22.592,19
V. Inversiones financieras a largo plazo	7.370,00
2. Otros activos financieros	7.370,00
b) Entidades no vinculadas	7.370,00
B) ACTIVO CORRIENTE	1.457.478,75
III. Deudores, otras cuentas a cobrar	232.465,00
2. Créditos con Administración Pública	228.209,38
3. Deudores varios	4.255,62
VI. Tesorería	1.225.013,75
TOTAL ACTIVO (A+B)	1.715.195,60
PATRIMONIO NETO Y PASIVO	2017
A) PATRIMONIO NETO	1.507.578,11
I. Excedentes de ejercicios anteriores	959.813,69
1. Excedentes positivos ejercicios anteriores	3.332.621,50
2. (Excedentes negativos ejercicios anteriores)	-2.372.807,81
II. Excedente del ejercicio	547.764,42
B) PASIVO NO CORRIENTE	80.644,66
I. Provisiones a largo plazo	20.000,00
II. Deudas a largo plazo	60.644,66
1. Deudas con entidades de crédito	60.644,66
C) PASIVO CORRIENTE	126.972,83
III. Acreedores y otras cuentas a pagar	126.972,83
1. Personal	-882,40
2. Deudas con las Administraciones Públicas	124.369,42
3. Acreedores varios	3.485,81
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	1.715.195,60

A N E X O II

COALICIÓN COMPROMIS	
CUENTA DE RESULTADOS CONSOLIDADA	
(En euros)	
	2017
1. Ingresos de origen público	2.325.446,89
a) Subvenciones anuales gastos funcionamiento	2.286.343,19
c) Aportaciones de grupos institucionales	6.400,00
d) Imputación subvenc.gastos de seguridad	32.703,70
2. Ingresos de origen privado	1.111.841,25
a) Ingresos de afiliados, adheridos y simpatizantes	1.104.670,25
a.1) Cuotas de afiliados	255.878,10
a.2) Aportaciones de cargos públicos	836.320,90
a.3) Otras aportaciones de afiliados	12.471,25
b) Donaciones y legados	300,00
b.1) Donaciones y legados del ejercicio	300,00
d) Otros ingresos de la actividad ordinaria	6.871,00
A) TOTAL INGRESOS ACTIVIDAD ORDINARIA (1+2)	3.437.288,14
3. Gastos de personal	-2.336.293,55
a) Sueldos, salarios y asimilados	-1.786.331,44
b) Cargas sociales	-549.962,11
4. Otros gastos de la actividad ordinaria	-925.579,03
a) Servicios exteriores	-930.655,56
b) Tributos	-1.801,76
e) Otros gastos de gestión corriente	6.878,29
5. Amortización del inmovilizado	-27.670,82
B) TOTAL GASTOS GESTION ORDINARIA (3+4+5)	-3.289.543,40
I RESULTADO ACTIVIDAD ORDINARIA	147.744,74
II RESULTADO ACTIVIDAD NO ELECTORAL (I+6+7)	147.744,74
8. Ingresos electorales de origen público	403.224,16
a) Subvenciones por resultados electorales	141.903,85
b) Subvenciones por envíos electorales	261.320,31
III RESULTADO DE LA ACTIVIDAD ELECTORAL (8+9+10)	403.224,16
11. Ingresos financieros	6,69
12. Gastos financieros	-3.211,17
a) De la actividad ordinaria	-3.211,17
IV RESULTADO OPERACIONES FINANCIERAS (11+12+13)	-3.204,48
V RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (II+III+IV)	547.764,42
14. Impuesto sobre beneficios	0,00
VI RESULTADO DEL EJERCICIO (V+14)	547.764,42